



	Descrição	Detalhada	do	Objeto	Ofertado: BELGO
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	17	R\$ 82,8500 R\$ 1.408,4500 14/04/2023 17:42:26
	Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO, MATERIAL AÇO, BITOLA 8 MM, COMPRIMENTO 12 M, TIPO CA-25 Porte da empresa: ME/EPP				
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	17	R\$ 82,9500 R\$ 1.410,1500 10/04/2023 19:18:15
	Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vergalhão - Vergalhão Material: Aço , Bitola: 8 MM, Comprimento: 12 M, Tipo: Ca-25 Porte da empresa: ME/EPP				
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 82,9500 R\$ 1.410,1500 11/04/2023 14:15:27
	Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vergalhão - Vergalhão Material: Aço , Bitola: 8 MM, Comprimento: 12 M, Tipo: Ca-25 Porte da empresa: ME/EPP				
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	17	R\$ 82,9600 R\$ 1.410,3200 15/04/2023 07:02:48
	Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo / Versão: FERRO 3/8' (VERGALHÃO 12M) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRO 3/8' (VERGALHÃO 12M) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)				
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 82,9600 R\$ 1.410,3200 16/04/2023 18:35:35
	Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo / Versão: OLIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vergalhão Material: Aço , Bitola: 8 MM, Comprimento: 12 M, Tipo: Ca-25 Porte da empresa: ME/EPP				
43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 82,9600 R\$ 1.410,3200 16/04/2023 23:23:31
	Marca: Belgo Fabricante: Belgo Modelo / Versão: Belgo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Vergalhão Material: Aço , Bitola: 8 MM, Comprimento: 12 M, Tipo: Ca-25 Porte da empresa: ME/EPP				
44.888.723/0001-44	C.S DISTRIBUIDORA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 82,9600 R\$ 1.410,3200 17/04/2023 04:54:34
	Marca: FIXAR, ArcelorMittal ou GNC Fabricante: FIXAR, ArcelorMittal ou GNC Modelo / Versão: FIXAR, ArcelorMittal ou GNC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRO 3/8' (VERGALHÃO 12M) Porte da empresa: ME/EPP				

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 82,9600	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 82,9600	40.219.546/0001-52	17/04/2023 08:30:02:680



R\$ 82,9600	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 82,9600	44.888.723/0001-44	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 82,9500	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 82,9500	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 82,8500	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 80,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 75,0000	01.397.622/0001-68	18/04/2023 08:58:03:633
R\$ 70,0000	00.236.105/0002-25	18/04/2023 08:59:52:050
R\$ 70,5200	44.888.723/0001-44	18/04/2023 09:02:32:077
R\$ 71,0000	27.141.930/0001-11	18/04/2023 09:04:12:443

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	25/05/2023 14:16:24	Recusa da proposta. Fornecedor: ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA, CNPJ/CPF: 18.295.608/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 82,9500. Motivo: DESCLASSIFICADA-Não anexou a proposta adequada conforme item 3.4.1 para os grupos 03(ampla) e 04(cota).
Aceite de proposta	06/06/2023 16:15:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 70,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:16:49	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 70,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 202 - Grupo 3 - Vergalhão

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo Descrição Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	17	R\$ 55,0000	R\$ 935,0000	17/04/2023 00:20:18
	Detalhada / do Objeto Versão: BELGO Ofertado: BELGO						
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo Descrição Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	17	R\$ 57,9300	R\$ 984,8100	14/04/2023 17:42:26
	Detalhada / do Objeto Versão: GERDAU Ofertado: GERDAU						
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo Descrição Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	17	R\$ 58,0300	R\$ 986,5100	10/04/2023 19:18:15
	Detalhada / do Objeto Versão: GERDAU Ofertado: GERDAU						
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo Descrição Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	17	R\$ 58,0300	R\$ 986,5100	11/04/2023 14:15:27
	Detalhada / do Objeto Versão: GERDAU Ofertado: GERDAU						



14.248.351/0001-20	CNPICOMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	17	R\$ 58,0400	R\$ 986,6800	15/04/2023 07:02:48
Marca: Gerdau Fabricante: Gerdau Modelo / Versão: FERRO 5/16' (VERGALHÃO 12M) Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRO 5/16' (VERGALHÃO 12M) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 58,0400	R\$ 986,6800	16/04/2023 18:35:35
Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo / Versão: OLIVO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Vergalhão Material: Aço , Bitola: 8 MM, Comprimento: 12 M, Tipo: Ca-25 Porte da empresa: ME/EPP							
43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 58,0400	R\$ 986,6800	16/04/2023 23:23:31
Marca: Belgo Fabricante: Belgo Modelo / Versão: Belgo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Vergalhão Material: Aço , Bitola: 8 MM, Comprimento: M, Tipo: Ca-25 Porte da empresa: ME/EPP							
44.888.723/0001-44	C.S DISTRIBUIDORA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	17	R\$ 58,0400	R\$ 986,6800	17/04/2023 04:54:34
Marca: FIXAR, ArcelorMittal ou ArcelorMittal GNC Fabricante: FIXAR, ArcelorMittal ou ArcelorMittal GNC Modelo / Versão: FIXAR, ArcelorMittal ou ArcelorMittal GNC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRO 5/16' (VERGALHÃO 12M) Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 58,0400	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 58,0400	40.219.546/0001-52	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 58,0400	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 58,0400	44.888.723/0001-44	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 58,0300	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 58,0300	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 57,9300	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 55,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 50,0000	01.397.622/0001-68	18/04/2023 08:58:08:993
R\$ 45,0000	00.236.105/0002-25	18/04/2023 09:00:07:307
R\$ 49,3300	44.888.723/0001-44	18/04/2023 09:02:44:543
R\$ 46,0000	27.141.930/0001-11	18/04/2023 09:04:16:060

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	25/05/2023 14:16:24	Recusa da proposta. Fornecedor: ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA, CNPJ/CPF: 18.295.608/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 58,0300. Motivo: DESCLASSIFICADA-Não anexou a proposta adequada conforme item 3.4.1 para os grupos 03(amplo) e 04(cota).
Aceite de proposta	06/06/2023 16:15:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 45,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:16:49	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 45,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.



Item: 203 - Grupo 3 - Barra aço

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA Marca: AUORENSE Fabricante: AUORENSE Modelo Descrição Detalhada Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	20	R\$ 16,0000	R\$ 320,0000	17/04/2023 00:20:18
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Modelo Descrição Detalhada do Objeto Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 17,5400	R\$ 350,8000	14/04/2023 17:42:26
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Modelo Descrição Detalhada do Objeto Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 17,6400	R\$ 352,8000	10/04/2023 19:18:15
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA Marca: JOMARCA Fabricante: JOMARCA Modelo Descrição Detalhada do Objeto Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 17,6400	R\$ 352,8000	11/04/2023 14:15:27
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA Marca: multibarras Fabricante: multibarras Modelo Descrição Detalhada do Objeto Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	20	R\$ 17,6500	R\$ 353,0000	15/04/2023 07:02:48
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: OLIVO Fabricante: OLIVO Modelo Descrição Detalhada do Objeto Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 17,6500	R\$ 353,0000	16/04/2023 18:35:35
43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA Marca: Belgo Fabricante: Belgo Modelo Descrição Detalhada do Objeto Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	20	R\$ 17,6500	R\$ 353,0000	16/04/2023 23:23:31
44.888.723/0001-44	C.S DISTRIBUIDORA MATERIAL DE	Sim	Sim	20	R\$ 17,6500	R\$ 353,0000	17/04/2023 04:54:34



CONSTRUCAO
LTDA

Marca: FIXAR,
Fabricante: FIXAR,
Modelo /
Descrição Detalhada do Objeto
Porte da empresa: ME/EPP

ArcelorMittal
Versão: FIXAR,

ArcelorMittal
Ofertado: BARRA ROSQUEADA

ou

ou
5/16

ArcelorMittal
GNC
GNC
MT

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 17,6500	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 17,6500	40.219.546/0001-52	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 17,6500	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 17,6500	44.888.723/0001-44	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 17,6400	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 17,6400	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 17,5400	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 16,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 15,0000	01.397.622/0001-68	18/04/2023 08:58:11:760
R\$ 14,0000	00.236.105/0002-25	18/04/2023 09:00:14:707
R\$ 15,0000	44.888.723/0001-44	18/04/2023 09:02:53:980
R\$ 15,0000	27.141.930/0001-11	18/04/2023 09:04:23:560

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	25/05/2023 14:16:24	Recusa da proposta. Fornecedor: ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA, CNPJ/CPF: 18.295.608/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 17,6400. Motivo: DESCLASSIFICADA-Não anexou a proposta adequada conforme item 3.4.1 para os grupos 03(amplo) e 04(cota).
Aceite de proposta	06/06/2023 16:15:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 14,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:16:49	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 14,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 204 - Grupo 3 - Ferradura

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	102	R\$ 45,0000	R\$ 4.590,0000	17/04/2023 00:20:18
	Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: / do Porte da empresa: ME/EPP						Versão: BELGO Ofertado: BELGO
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	102	R\$ 53,8800	R\$ 5.495,7600	14/04/2023 17:42:26
	Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FERRADURA, MATERIAL AÇO, TIPO LISO, TAMANHO PADRÃO N° 6, APLICAÇÃO Porte da empresa: ME/EPP						Versão: GERDAU Ofertado: GERDAU
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER	Sim	Sim	102	R\$ 53,9800	R\$ 5.505,9600	10/04/2023 19:18:15



FERREIRA DA
SILVA

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU

Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferradura - Ferradura Material: Aço , Tipo: Liso , Tamanho Padrão: Equídeos
Nº 6 Aplicação:

Porte da empresa: ME/EPP

Versão: GERDAU

18.295.608/0001-56 ANA KAROLINA Sim Sim 102 R\$ 53,9800 R\$ 5.505,9600 11/04/2023
ALENCAR KARAM 14:15:27
LTDA

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU

Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferradura - Ferradura Material: Aço , Tipo: Liso , Tamanho Padrão: Equídeos
Nº 6 Aplicação:

Porte da empresa: ME/EPP

Versão: GERDAU

14.248.351/0001-20 CNIP - COMERCIO Não Não 102 R\$ 53,9900 R\$ 5.506,9800 15/04/2023
NACIONAL DE 07:02:48
ILUMINACAO
PUBLICA LTDA

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU

Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferradura Material: Aço , Tipo: Liso , Tamanho Padrão: Nº 6 ,
Aplicação: TRELISSA 6 METROS

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

Versão: TRELISSA

40.219.546/0001-52 SAMPLA Sim Sim 102 R\$ 53,9900 R\$ 5.506,9800 16/04/2023
COMERCIO E 18:35:35
SERVICOS LTDA

Marca: OLIVO
Fabricante: OLIVO

Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ferradura Material: Aço , Tipo: Liso , Tamanho Padrão: Nº 6 ,
Aplicação: Equídeos

Porte da empresa: ME/EPP

Versão: OLIVO

43.570.564/0001-72 ALLMAX Sim Sim 102 R\$ 53,9900 R\$ 5.506,9800 16/04/2023
CONTRUCOES E 23:23:31
SERVICOS LTDA

Marca: Belgo
Fabricante: Belgo

Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Ferradura Material: Aço , Tipo: Liso , Tamanho Padrão:
Nº 6 Aplicação: Equídeos

Porte da empresa: ME/EPP

Versão: Belgo

4.888.723/0001-44 C.S Sim Sim 102 R\$ 53,9900 R\$ 5.506,9800 17/04/2023
DISTRIBUIDORA 04:54:34
MATERIAL DE
CONSTRUCAO
LTDA

Marca: FIXAR,
Fabricante: FIXAR,

Modelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Ferradura Material: Aço , Tipo: Liso , Tamanho Padrão:
Nº 6 Aplicação: Equídeos

Porte da empresa: ME/EPP

ArcelorMittal

ArcelorMittal

ArcelorMittal

ou 6

GNC

GNC

Ofertado: TRELISSA

METROS

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance

CNPJ/CPF

Data/Hora Registro

R\$ 53,9900	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 53,9900	40.219.546/0001-52	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 53,9900	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 53,9900	44.888.723/0001-44	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 53,9800	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 53,9800	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 53,8800	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 45,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 45,8800	01.397.622/0001-68	18/04/2023 08:58:30:440
R\$ 35,0000	00.236.105/0002-25	18/04/2023 09:02:12:233
R\$ 45,8900	44.888.723/0001-44	18/04/2023 09:03:03:717



R\$ 36,0000

27.141.930/0001-11

18/04/2023 09:04:30:933

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	25/05/2023 14:16:24	Recusa da proposta. Fornecedor: ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA, CNPJ/CPF: 18.295.608/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 53,9800. Motivo: DESCLASSIFICADA-Não anexou a proposta adequada conforme item 3.4.1 para os grupos 03(amplo) e 04(cota).
Aceite de proposta	06/06/2023 16:15:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 35,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:16:49	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 35,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 205 - Grupo 3 - Arame farpado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	510	R\$ 499,9000	R\$ 254.949,0000	17/04/2023 00:20:18
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: / do Objeto Ofertado: GERDAU Porte da empresa: ME/EPP							
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	510	R\$ 719,4600	R\$ 366.924,6000	14/04/2023 17:42:26
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME FARPADO, MATERIAL AÇO, DIÂMETRO 2,20 MM, CARGA RUPTURA 350 KGF, TORÇÃO CONTÍNUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FARPAS ENTRELACADAS/ESPAÇAMENTO UNIFORME/PONTA ID							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	510	R\$ 719,5600	R\$ 366.975,6000	10/04/2023 19:18:15
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame farpado - Arame Farpado Material: Aço , Diâmetro: 2,20 MM, Carga Ruptura: 350 KGF, Torção: Contínua , Características Adicionais: Farpas Entrelaçadas/Espaçamento Uniforme/Ponta Ide							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	510	R\$ 719,5600	R\$ 366.975,6000	11/04/2023 14:15:27
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame farpado - Arame Farpado Material: Aço , Diâmetro: 2,20 MM, Carga Ruptura: 350 KGF, Torção: Contínua , Características Adicionais: Farpas Entrelaçadas/Espaçamento Uniforme/Ponta Ide							
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	510	R\$ 719,5700	R\$ 366.980,7000	15/04/2023 07:02:48



Marca: fortte
Fabricante: fortte
Modelo / **Versão:** ARAME FARPADO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME FARPADO
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	510	R\$ 719,5700	R\$ 366.980,7000	16/04/2023 18:35:35
--------------------	---------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: CANTA
Fabricante: CANTA
Modelo / **Versão:** CANTA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame Farpado Material: Aço , Diâmetro: 2,20 MM, Carga Ruptura: 350 KGF, Torção: Contínua , Características Adicionais: Farpas Entrelaçadas/Espaçamento Uniforme/Ponta Ide
Porte da empresa: ME/EPP

43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	510	R\$ 719,5700	R\$ 366.980,7000	16/04/2023 23:23:31
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: Belgo
Fabricante: Belgo
Modelo / **Versão:** Belgo
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Arame Farpado Material: Aço , Diâmetro: 2,20 MM, Carga Ruptura: 350 KGF, Torção: Contínua , Características Adicionais: Farpas Entrelaçadas/Espaçamento Uniforme/Ponta Ide
Porte da empresa: ME/EPP

44.888.723/0001-44	C.S DISTRIBUIDOR A MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	510	R\$ 719,5700	R\$ 366.980,7000	17/04/2023 04:54:34
--------------------	--	-----	-----	-----	--------------	------------------	---------------------

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo / **Versão:** GERDAU
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME FARPADO
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 719,5700	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 719,5700	40.219.546/0001-52	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 719,5700	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 719,5700	44.888.723/0001-44	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 719,5600	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 719,5600	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 719,4600	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 499,9000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 611,6300	01.397.622/0001-68	18/04/2023 08:58:30:930
R\$ 470,0000	18.295.608/0001-56	18/04/2023 09:02:00:173
R\$ 450,0000	18.295.608/0001-56	18/04/2023 09:02:12:327
R\$ 420,0000	00.236.105/0002-25	18/04/2023 09:02:48:163
R\$ 425,0000	27.141.930/0001-11	18/04/2023 09:03:13:523
R\$ 611,6300	44.888.723/0001-44	18/04/2023 09:03:18:177
R\$ 400,0000	18.295.608/0001-56	18/04/2023 09:07:41:190
R\$ 380,0000	00.236.105/0002-25	18/04/2023 09:09:00:307
R\$ 360,0000	18.295.608/0001-56	18/04/2023 09:11:51:377

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	25/05/2023 14:16:24	Recusa da proposta. Fornecedor: ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA, CNPJ/CPF: 18.295.608/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 360,0000. Motivo: DESCLASSIFICADA-Não anexou a proposta adequada conforme item 3.4.1 para os grupos 03(ampla) e 04(cota).
Aceite de proposta	06/06/2023 16:15:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 380,0000.



Habilitação de fornecedor 15/06/2023 09:16:49

Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 380,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 206 - Grupo 3 - Arame galvanizado

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	166	R\$ 32,0000	R\$ 5.312,0000	17/04/2023 00:20:18
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo Descrição / do Objeto Porte da empresa: ME/EPP						Versão: BELGO Ofertado: BELGO	
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	166	R\$ 33,1200	R\$ 5.497,9200	14/04/2023 17:42:26
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME GALVANIZADO, MATERIAL METAL, TIPO Nº 14, DIÂMETRO 2,10 Porte da empresa: ME/EPP						Ofertado: GERDAU	
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	166	R\$ 33,2200	R\$ 5.514,5200	10/04/2023 19:18:15
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame galvanizado - Arame Galvanizado Material: Metal , Tipo: Nº 14 Diâmetro Fio: 2,10 Porte da empresa: ME/EPP						Ofertado: GERDAU	
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	166	R\$ 33,2200	R\$ 5.514,5200	11/04/2023 14:15:27
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame galvanizado - Arame Galvanizado Material: Metal , Tipo: Nº 14 Diâmetro Fio: 2,10 Porte da empresa: ME/EPP						Ofertado: GERDAU	
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	166	R\$ 33,2300	R\$ 5.516,1800	15/04/2023 07:02:48
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: ARAME GALVANIZADO 18 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME GALVANIZADO 18 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						Ofertado: ARAME GALVANIZADO 18 MM	
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	166	R\$ 33,2300	R\$ 5.516,1800	16/04/2023 18:35:35
Marca: CANTA Fabricante: CANTA Modelo / Versão: CANTA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame Galvanizado Material: Metal , Tipo: Nº 14 , Diâmetro Fio: 2,10 Porte da empresa: ME/EPP						Ofertado: GALO GALO GALO	
43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	166	R\$ 33,2300	R\$ 5.516,1800	16/04/2023 23:23:31



Marca: Belgo
Fabricante: Belgo
Modelo /
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Arame Galvanizado Material: Metal , Tipo Nº 14 ,
 Diâmetro Fio: 2,10
Porte da empresa: ME/EPP **Versão:** Belgo M

44.888.723/0001-44 C.S Sim Sim 166 R\$ 33,2300 R\$ 5.516,1800 17/04/2023 04:54:34

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo /
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME GALVANIZADO **Versão:** GERDAU 18 MM
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 33,2300	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 33,2300	40.219.546/0001-52	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 33,2300	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 33,2300	44.888.723/0001-44	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 33,2200	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 33,2200	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 33,1200	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 32,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	25/05/2023 14:16:24	Recusa da proposta. Fornecedor: ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA, CNPJ/CPF: 18.295.608/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 33,2200. Motivo: DESCLASSIFICADA-Não anexou a proposta adequada conforme item 3.4.1 para os grupos 03(ampla) e 04(cota).
Aceite de proposta	06/06/2023 16:15:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 32,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:16:49	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 32,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 207 - Grupo 3 - Arame

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: / Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	30	R\$ 24,9000	R\$ 747,0000	17/04/2023 00:20:18
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME, MATERIAL AÇO INOX, BITOLA 0,90 MM, APLICAÇÃO CERCA ELÉTRICA Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	30	R\$ 28,8600	R\$ 865,8000	14/04/2023 17:42:26



27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	30	R\$ 28,9600	R\$ 868,8000	10/04/2023 19:18:15
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame - Arame Material: Aço Inox , Bitola: 0,90 MM, Aplicação: Cerca Elétrica Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 28,9600	R\$ 868,8000	11/04/2023 14:15:27
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame - Arame Material: Aço Inox , Bitola: 0,90 MM, Aplicação: Cerca Elétrica Porte da empresa: ME/EPP							
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	30	R\$ 28,9700	R\$ 869,1000	15/04/2023 07:02:48
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: ARAME RECUZIDO 18MM KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME RECUZIDO 18MM KG Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 28,9700	R\$ 869,1000	16/04/2023 18:35:35
Marca: CANTA GALO Fabricante: CANTA GALO Modelo / Versão: CANTA GALO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arame Material: Aço Inox , Bitola: 0,90 MM, Aplicação: Cerca Elétrica Porte da empresa: ME/EPP							
43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 28,9700	R\$ 869,1000	16/04/2023 23:23:31
Marca: Belgo Fabricante: Belgo Modelo / Versão: Belgo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Arame Material: Aço Inox , Bitola: 0,90 MM, Aplicação: Cerca Elétrica Porte da empresa: ME/EPP							
44.888.723/0001-44	C.S DISTRIBUIDORA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 28,9700	R\$ 869,1000	17/04/2023 04:54:34
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARAME RECUZIDO 18MM KG Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 28,9700	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,9700	40.219.546/0001-52	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,9700	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,9700	44.888.723/0001-44	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,9600	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,9600	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,8600	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 24,9000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,0000	27.141.930/0001-11	18/04/2023 09:05:04:987
R\$ 22,9000	44.888.723/0001-44	18/04/2023 09:05:30:327
R\$ 20,0000	00.236.105/0002-25	18/04/2023 09:05:48:830

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item



Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	25/05/2023 14:16:24	Recusa da proposta. Fornecedor: ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA, CNPJ/CPF: 18.295.608/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 28,9600. Motivo: DESCLASSIFICADA-Não anexou a proposta adequada conforme item 3.4.1 para os grupos 03(ampla) e 04(cota).
Aceite de proposta	06/06/2023 16:15:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:16:49	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 20,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 208 - Grupo 3 - Grampo grampeador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA Marca: AURORENSE Fabricante: AURORENSE Modelo / Descrição Detalhada / do Objeto Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	51	R\$ 5,0000	R\$ 255,0000	17/04/2023 00:20:18 Versão: AURORENSE Ofertado: AURORENSE
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	51	R\$ 5,0800	R\$ 259,0800	14/04/2023 17:42:26 Versão: GERDAU Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO 10/14
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 10/14 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	51	R\$ 5,1800	R\$ 264,1800	10/04/2023 19:18:15 Versão: GERDAU Ofertado: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 10/14
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 10/14 Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	51	R\$ 5,1800	R\$ 264,1800	11/04/2023 14:15:27 Versão: GERDAU Ofertado: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 10/14
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA Marca: carbostorm Fabricante: carbostorm Modelo / Versão: GRAMPO LEVE GALVANIZADO 3/16 POL X 5 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO LEVE GALVANIZADO 3/16 POL X 5 MM Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	51	R\$ 5,1900	R\$ 264,6900	15/04/2023 07:02:48
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: PROJETTE Fabricante: PROJETTE	Sim	Sim	51	R\$ 5,1900	R\$ 264,6900	16/04/2023 18:35:35



Modelo / **Versão:** PROJETTE
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Grampeador Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanizado
Porte da empresa: ME/EPP **Tamanho:** 10/14

43.570.564/0001-72 ALLMAX Sim Sim 51 R\$ 5,1900 R\$ 264,6900 16/04/2023 23:23:31
CONTRUCOES E
SERVICOS LTDA

Marca: Belgo
Fabricante: Belgo
Modelo / **Versão:** Belgo
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Grampo Grampeador Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanizado
Porte da empresa: ME/EPP **Tamanho:** 10/14

44.888.723/0001-44 C.S DISTRIBUIDORA Sim Sim 51 R\$ 5,1900 R\$ 264,6900 17/04/2023 04:54:34
MATERIAL DE
CONSTRUCAO LTDA

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo / **Versão:** GERDAU
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO LEVE GALVANIZADO 3/16 POL X 5 MM
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,1900	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 5,1900	40.219.546/0001-52	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 5,1900	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 5,1900	44.888.723/0001-44	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 5,1800	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 5,1800	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 5,0800	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 5,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 4,5000	01.397.622/0001-68	18/04/2023 08:58:17:110
R\$ 4,0000	00.236.105/0002-25	18/04/2023 09:00:24:987
R\$ 4,1500	44.888.723/0001-44	18/04/2023 09:05:40:153

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	25/05/2023 14:16:24	Recusa da proposta. Fornecedor: ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA, CNPJ/CPF: 18.295.608/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 5,1800. Motivo: DESCLASSIFICADA-Não anexou a proposta adequada conforme item 3.4.1 para os grupos 03(amplo) e 04(cota).
Aceite de proposta	06/06/2023 16:15:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 4,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:16:49	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 4,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 209 - Grupo 3 - Grampo grampeador

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	51	R\$ 10,0000	R\$ 510,0000	17/04/2023 00:20:18

Marca: AUORENSE
Fabricante: AUORENSE
Modelo / **Versão:** AUORENSE
Descrição Detalhada / do **Objeto** Ofertado: AUORENSE
Porte da empresa: ME/EPP



01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	51	R\$ 25,8500	R\$ 1.318,3500	14/04/2023 17:42:26
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, TAMANHO Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	51	R\$ 25,9500	R\$ 1.323,4500	10/04/2023 19:18:15
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 10/14 Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	51	R\$ 25,9500	R\$ 1.323,4500	11/04/2023 14:15:27
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo grampeador - Grampo Grampeador Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 10/14 Porte da empresa: ME/EPP							
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	51	R\$ 25,9600	R\$ 1.323,9600	15/04/2023 07:02:48
Marca: carbostorm Fabricante: carbostorm Modelo / Versão: GRAMPO LEVE GALVANIZADO 3/8 POL X 10 MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO LEVE GALVANIZADO 3/8 POL X 10 MM Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)							
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	51	R\$ 25,9600	R\$ 1.323,9600	16/04/2023 18:35:35
Marca: PROJETTE Fabricante: PROJETTE Modelo / Versão: PROJETTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Grampeador Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 10/14 Porte da empresa: ME/EPP							
43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	51	R\$ 25,9600	R\$ 1.323,9600	16/04/2023 23:23:31
Marca: Belgo Fabricante: Belgo Modelo / Versão: Belgo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Grampo Grampeador Material: Aço , Tratamento Superficial: Galvanizado , Tamanho: 10/14 Porte da empresa: ME/EPP							
44.888.723/0001-44	C.S DISTRIBUIDORA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	51	R\$ 25,9600	R\$ 1.323,9600	17/04/2023 04:54:34
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO LEVE GALVANIZADO 3/8 POL X 10 MM Porte da empresa: ME/EPP							

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,9600	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	40.219.546/0001-52	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	44.888.723/0001-44	17/04/2023 08:30:02:680



R\$ 25,9500	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9500	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,8500	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 10,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,0600	01.397.622/0001-68	18/04/2023 08:58:34:043
R\$ 11,0000	27.141.930/0001-11	18/04/2023 09:05:20:780
R\$ 20,7700	44.888.723/0001-44	18/04/2023 09:05:54:907

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	25/05/2023 14:16:24	Recusa da proposta. Fornecedor: ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA, CNPJ/CPF: 18.295.608/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 25,9500. Motivo: DESCLASSIFICADA-Não anexou a proposta adequada conforme item 3.4.1 para os grupos 03(amplo) e 04(cota).
Aceite de proposta	06/06/2023 16:15:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 10,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:16:49	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 10,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 210 - Grupo 3 - Pregão com cabeça

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	39	R\$ 22,0000	R\$ 858,0000	17/04/2023 00:20:18
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo / Versão: BELGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: do Objeto Ofertado: BELGO Porte da empresa: ME/EPP							
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	39	R\$ 25,8500	R\$ 1.008,1500	14/04/2023 17:42:26
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 2 X 12 Porte da empresa: ME/EPP							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	39	R\$ 25,9500	R\$ 1.012,0500	10/04/2023 19:18:15
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão com cabeça - Pregão Com Cabeça Material: Arame Para Pregão , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 2 X 12 Porte da empresa: ME/EPP							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	39	R\$ 25,9500	R\$ 1.012,0500	11/04/2023 14:15:27
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão com cabeça - Pregão Com Cabeça Material: Arame Para Pregão , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido ,							



14.248.351/0001-20	Bitola: 2 X Porte da empresa: ME/EPP	39	R\$ 25,9600	R\$ 1.012,4400	15/04/2023 07:02:48	12
	CNPJ - Não COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: PREGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO - 2 X 12 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)					
40.219.546/0001-52	CNPJ - Não SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: BEMFIXA Fabricante: BEMFIXA Modelo / Versão: BEMFIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 2 X 12 Porte da empresa: ME/EPP	39	R\$ 25,9600	R\$ 1.012,4400	16/04/2023 18:35:35	12
43.570.564/0001-72	CNPJ - Não ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA Marca: Belgo Fabricante: Belgo Modelo / Versão: Belgo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 2 X 12 Porte da empresa: ME/EPP	39	R\$ 25,9600	R\$ 1.012,4400	16/04/2023 23:23:31	12
44.888.723/0001-44	CNPJ - Não C.S DISTRIBUIDORA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 2 X 12 Porte da empresa: ME/EPP	39	R\$ 25,9600	R\$ 1.012,4400	17/04/2023 04:54:34	12

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,9600	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	40.219.546/0001-52	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	44.888.723/0001-44	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9500	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9500	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,8500	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,0600	01.397.622/0001-68	18/04/2023 08:58:34:450
R\$ 23,0000	27.141.930/0001-11	18/04/2023 09:05:24:103
R\$ 20,0000	44.888.723/0001-44	18/04/2023 09:06:09:113
R\$ 18,0000	00.236.105/0002-25	18/04/2023 09:06:19:660

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	25/05/2023 14:16:24	Recusa da proposta. Fornecedor: ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA, CNPJ/CPF: 18.295.608/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 25,9500. Motivo: DESCLASSIFICADA-Não anexou a proposta adequada conforme item 3.4.1 para os grupos 03(ampla) e 04(cota).
Aceite de proposta	06/06/2023 16:15:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.



Habilitação de
fornecedor
15/06/2023
09:16:49

Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 211 - Grupo 3 - Pregos com cabeça

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	39	R\$ 22,0000	R\$ 858,0000	17/04/2023 00:20:18
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo							Versão: BELGO
Descrição		Detalhada	do	Objeto	Ofertado: BELGO		
Porte da empresa: ME/EPP							
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	39	R\$ 25,8500	R\$ 1.008,1500	14/04/2023 17:42:26
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo							Versão: GERDAU
Descrição		Detalhada	do	Objeto	Ofertado: GERDAU		
Porte da empresa: ME/EPP							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA LISO, TIPO PONTA COMUM, BITOLA 18							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	39	R\$ 25,9500	R\$ 1.012,0500	10/04/2023 19:18:15
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo							Versão: GERDAU
Descrição		Detalhada	do	Objeto	Ofertado: GERDAU		
Porte da empresa: ME/EPP							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego com cabeça - Prego Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Liso , Tipo Ponta: Comum , Bitola: 18							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	39	R\$ 25,9500	R\$ 1.012,0500	11/04/2023 14:15:27
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo							Versão: GERDAU
Descrição		Detalhada	do	Objeto	Ofertado: GERDAU		
Porte da empresa: ME/EPP							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego com cabeça - Prego Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Liso , Tipo Ponta: Comum , Bitola: 18							
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	39	R\$ 25,9600	R\$ 1.012,4400	15/04/2023 07:02:48
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo							Versão: GERDAU
Descrição		Detalhada	do	Objeto	Ofertado: GERDAU		
Porte da empresa: ME/EPP							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego com cabeça - Prego Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Liso , Tipo Ponta: Comum , Bitola: 18							
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	39	R\$ 25,9600	R\$ 1.012,4400	16/04/2023 18:35:35
Marca: BEMFIXA Fabricante: BEMFIXA Modelo							Versão: BEMFIXA
Descrição		Detalhada	do	Objeto	Ofertado: BEMFIXA		
Porte da empresa: ME/EPP							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Liso , Tipo Ponta: Comum , Bitola: 18							
43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	39	R\$ 25,9600	R\$ 1.012,4400	16/04/2023 23:23:31



Marca: Belgo
Fabricante: Belgo
Modelo /
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Prego Com Cabeça Material: Aço Carbono Tipo Cabeça:
 Liso Tipo Ponta: Comum Bitola: 18 X 27
Porte da empresa: ME/EPP

44.888.723/0001-44	C.S	Sim	Sim	39	R\$ 28,7000	R\$ 1.119,3000	17/04/2023
							04:54:34
DISTRIBUIDORA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA							

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo /
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO 2/1/2 X 10 (18X27)
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 28,7000	44.888.723/0001-44	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	40.219.546/0001-52	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9500	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9500	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,8500	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,0600	01.397.622/0001-68	18/04/2023 08:58:34:883
R\$ 23,0000	27.141.930/0001-11	18/04/2023 09:05:27:543
R\$ 20,0000	44.888.723/0001-44	18/04/2023 09:06:16:900
R\$ 18,0000	00.236.105/0002-25	18/04/2023 09:06:31:860

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	25/05/2023 14:16:24	Recusa da proposta. Fornecedor: ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA, CNPJ/CPF: 18.295.608/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 25,9500. Motivo: DESCLASSIFICADA-Não anexou a proposta adequada conforme item 3.4.1 para os grupos 03(ampla) e 04(cota).
Aceite de proposta	06/06/2023 16:15:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:16:49	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 212 - Grupo 3 - Prego com cabeça

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	39	R\$ 22,0000	R\$ 858,0000	17/04/2023 00:20:18
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo / Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Versão: BELGO Porte da empresa: ME/EPP Ofertado: BELGO							
44.888.723/0001-44	C.S DISTRIBUIDORA MATERIAL DE	Sim	Sim	39	R\$ 28,7000	R\$ 1.119,3000	17/04/2023 04:54:34



		CONSTRUCAO LTDA						
		Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 3 X 8 Porte da empresa: ME/EPP						
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	39	R\$ 28,8600	R\$ 1.125,5400	14/04/2023 17:42:26	
		Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 3 X 9 Porte da empresa: ME/EPP						
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	39	R\$ 28,9600	R\$ 1.129,4400	10/04/2023 19:18:15	
		Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego com cabeça - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego, Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada, Tipo Corpo: Liso, Tipo Ponta: Diamante, Acabamento Superficial: Polido, Bitola: 3 X 9 Porte da empresa: ME/EPP						
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	39	R\$ 28,9600	R\$ 1.129,4400	11/04/2023 14:15:27	
		Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: GERDAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego com cabeça - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego, Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada, Tipo Corpo: Liso, Tipo Ponta: Diamante, Acabamento Superficial: Polido, Bitola: 3 X 9 Porte da empresa: ME/EPP						
14.248.351/0001-20	CNPJ - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	39	R\$ 28,9700	R\$ 1.129,8300	15/04/2023 07:02:48	
		Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Versão: PREGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Demais (Diferente de ME/EPP) Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)						
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	39	R\$ 28,9700	R\$ 1.129,8300	16/04/2023 18:35:35	
		Marca: BEMFIXA Fabricante: BEMFIXA Modelo / Versão: BEMFIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego, Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada, Tipo Corpo: Liso, Tipo Ponta: Diamante, Acabamento Superficial: Polido, Bitola: 3 X 9 Porte da empresa: ME/EPP						
43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	39	R\$ 28,9700	R\$ 1.129,8300	16/04/2023 23:23:31	
		Marca: Belgo Fabricante: Belgo Modelo / Versão: Belgo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego, Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada, Tipo Corpo: Liso, Tipo Ponta: Diamante, Acabamento Superficial: Polido, Bitola: 3 X 9 Porte da empresa: ME/EPP						

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 28,9700	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,9700	40.219.546/0001-52	17/04/2023 08:30:02:680

R\$ 28,9700	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:6803474
R\$ 28,9600	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680PAGINA
R\$ 28,9600	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,8600	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,7000	44.888.723/0001-44	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 24,6200	01.397.622/0001-68	18/04/2023 08:58:35:303
R\$ 23,0000	27.141.930/0001-11	18/04/2023 09:05:31:650
R\$ 20,0000	44.888.723/0001-44	18/04/2023 09:06:29:777
R\$ 18,0000	00.236.105/0002-25	18/04/2023 09:06:46:007



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	25/05/2023 14:16:24	Recusa da proposta. Fornecedor: ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA, CNPJ/CPF: 18.295.608/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 28,9600. Motivo: DESCLASSIFICADA-Não anexou a proposta adequada conforme item 3.4.1 para os grupos 03(ampla) e 04(cota).
Aceite de proposta	06/06/2023 16:15:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:16:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 213 - Grupo 3 - Pregos com cabeça

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo Descrição Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	8	R\$ 22,0000	R\$ 176,0000	17/04/2023 00:20:18
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 4 X 15 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 28,8600	R\$ 230,8800	14/04/2023 17:42:26
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego com cabeça - Prego Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 4 X 15 MM Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	8	R\$ 28,9600	R\$ 231,6800	10/04/2023 19:18:15
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo	Sim	Sim	8	R\$ 28,9600	R\$ 231,6800	11/04/2023 14:15:27



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego com cabeça - Prego Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 4 X 15 M
Porte da empresa: ME/EPP

14.248.351/0001-20	CNPJ - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	8	R\$ 28,9700	R\$ 231,7600	15/04/2023 07:02:48
--------------------	---	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

Marca: prefix
Fabricante: prefix
Modelo / **Versão:** PREGO PARA CAIBO 1/4 X 14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO PARA CAIBO 1/4 X 14
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 28,9700	R\$ 231,7600	16/04/2023 18:35:35
--------------------	---------------------------------	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

Marca: BEMFIXA
Fabricante: BEMFIXA
Modelo / **Versão:** BEMFIXA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 4 X 15 M
Porte da empresa: ME/EPP

43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 28,9700	R\$ 231,7600	16/04/2023 23:23:31
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

Marca: Belgo
Fabricante: Belgo
Modelo / **Versão:** Belgo
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Prego Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 4 X 15 M
Porte da empresa: ME/EPP

44.888.723/0001-44	C.S DISTRIBUIDORA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	8	R\$ 28,9700	R\$ 231,7600	17/04/2023 04:54:34
--------------------	---	-----	-----	---	-------------	--------------	---------------------

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo / **Versão:** GERDAU
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO PARA CAIBO 1/4 X 14
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 28,9700	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,9700	40.219.546/0001-52	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,9700	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,9700	44.888.723/0001-44	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,9600	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,9600	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,8600	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 24,6200	01.397.622/0001-68	18/04/2023 08:58:35:747
R\$ 23,0000	27.141.930/0001-11	18/04/2023 09:05:34:817
R\$ 18,0000	00.236.105/0002-25	18/04/2023 09:06:52:943
R\$ 20,0000	44.888.723/0001-44	18/04/2023 09:06:53:017

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	25/05/2023 14:16:24	Recusa da proposta. Fornecedor: ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA, CNPJ/CPF: 18.295.608/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 28,9600. Motivo: DESCLASSIFICADA-Não anexou a proposta adequada conforme item 3.4.1 para os grupos 03(amplo) e 04(cota).
Aceite de proposta	06/06/2023 16:15:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.

Habilitação de fornecedor 15/06/2023 09:16:50

Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.



Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 214 - Grupo 3 - Pregão com cabeça

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO MARIA DE MATOS LTDA Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo Descrição Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	39	R\$ 22,0000	R\$ 858,0000	17/04/2023 00:20:18
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo Descrição Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	39	R\$ 25,8500	R\$ 1.008,1500	14/04/2023 17:42:26
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo Descrição Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	39	R\$ 25,9500	R\$ 1.012,0500	10/04/2023 19:18:15
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo Descrição Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	39	R\$ 25,9500	R\$ 1.012,0500	11/04/2023 14:15:27
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA Marca: prefix Fabricante: prefix Modelo Descrição Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)	Não	Não	39	R\$ 25,9600	R\$ 1.012,4400	15/04/2023 07:02:48
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: BEMFIXA Fabricante: BEMFIXA Modelo Descrição Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	39	R\$ 25,9600	R\$ 1.012,4400	16/04/2023 18:35:35
43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA Marca: BEMFIXA Fabricante: BEMFIXA Modelo Descrição Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	39	R\$ 25,9600	R\$ 1.012,4400	16/04/2023 23:23:31



Marca: Belgo
Fabricante: Belgo
Modelo / **Versão:** Belgo
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Prego Com Cabeça Material: Aço Temperado , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Bitola: 1 X 16
Porte da empresa: ME/EPP

44.888.723/0001-44	C.S	Sim	Sim	39	R\$ 25,9600	R\$ 1.012,4400	17/04/2023
	DISTRIBUIDORA						04:54:34
	MATERIAL DE						
	CONSTRUCAO						
	LTDA						

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo / **Versão:** GERDAU
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO 1 X 16
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,9600	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	40.219.546/0001-52	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	44.888.723/0001-44	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9500	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9500	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,8500	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,0600	01.397.622/0001-68	18/04/2023 08:58:36:680
R\$ 23,0000	27.141.930/0001-11	18/04/2023 09:05:39:973
R\$ 18,0000	00.236.105/0002-25	18/04/2023 09:06:55:820
R\$ 20,0000	44.888.723/0001-44	18/04/2023 09:07:04:140

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	25/05/2023 14:16:24	Recusa da proposta. Fornecedor: ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA, CNPJ/CPF: 18.295.608/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 25,9500. Motivo: DESCLASSIFICADA-Não anexou a proposta adequada conforme item 3.4.1 para os grupos 03(ampla) e 04(cota).
Aceite de proposta	06/06/2023 16:15:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:16:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 18,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 215 - Grupo 3 - Prego com cabeça

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	30	R\$ 22,0000	R\$ 660,0000	17/04/2023 00:20:18
	Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo / Versão: BELGO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO 1 X 16 Porte da empresa: ME/EPP						Ofertado: BELGO
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	30	R\$ 28,8600	R\$ 865,8000	14/04/2023 17:42:26



Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU

Modelo /

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 5/8

Porte da empresa: ME/EPP

27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	30	R\$ 28,9600 R\$ 868,8000	10/04/2023 19:18:15
--------------------	------------------------------------	-----	-----	----	--------------------------	---------------------

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU

Modelo /

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego com cabeça - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 5/8

Porte da empresa: ME/EPP

18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 28,9600 R\$ 868,8000	11/04/2023 14:15:27
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	--------------------------	---------------------

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU

Modelo /

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego com cabeça - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 5/8

Porte da empresa: ME/EPP

14.248.351/0001-20	GNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	30	R\$ 28,9700 R\$ 869,1000	15/04/2023 07:02:48
--------------------	---	-----	-----	----	--------------------------	---------------------

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU

Modelo /

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego com cabeça - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 5/8

Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 28,9700 R\$ 869,1000	16/04/2023 18:35:35
--------------------	---------------------------------	-----	-----	----	--------------------------	---------------------

Marca: BEMFIXA
Fabricante: BEMFIXA

Modelo /

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 5/8

Porte da empresa: ME/EPP

43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 28,9700 R\$ 869,1000	16/04/2023 23:23:31
--------------------	-----------------------------------	-----	-----	----	--------------------------	---------------------

Marca: Belgo
Fabricante: Belgo

Modelo /

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 5/8

Porte da empresa: ME/EPP

44.888.723/0001-44	C.S DISTRIBUIDORA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 28,9700 R\$ 869,1000	17/04/2023 04:54:34
--------------------	---	-----	-----	----	--------------------------	---------------------

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU

Modelo /

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 5/8

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 28,9700	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,9700	40.219.546/0001-52	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,9700	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680



R\$ 28,9700	44.888.723/0001-44	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,9600	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,9600	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 28,8600	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 24,6200	01.397.622/0001-68	18/04/2023 08:58:37:550
R\$ 23,0000	27.141.930/0001-11	18/04/2023 09:05:43:527
R\$ 20,0000	44.888.723/0001-44	18/04/2023 09:07:11:270

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	25/05/2023 14:16:24	Recusa da proposta. Fornecedor: ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA, CNPJ/CPF: 18.295.608/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 28,9600. Motivo: DESCLASSIFICADA-Não anexou a proposta adequada conforme item 3.4.1 para os grupos 03(ampla) e 04(cota).
Aceite de proposta	06/06/2023 16:15:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 22,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:16:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 22,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 216 - Grupo 3 - Pregão com cabeça

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	30	R\$ 23,0000	R\$ 690,0000	17/04/2023 00:20:18
Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo / Objeto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: / Porte da empresa: ME/EPP						Versão: BELGO Ofertado: BELGO	
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	30	R\$ 25,8500	R\$ 775,5000	14/04/2023 17:42:26
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Objeto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA COMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 4 X 15 MM Porte da empresa: ME/EPP						Versão: GERDAU	
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	30	R\$ 25,9500	R\$ 778,5000	10/04/2023 19:18:15
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Objeto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão com cabeça - Pregão Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 4 X 15 MM Porte da empresa: ME/EPP						Versão: GERDAU	
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 25,9500	R\$ 778,5000	11/04/2023 14:15:27
Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Objeto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão com cabeça - Pregão Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 4 X 15 MM Porte da empresa: ME/EPP						Versão: GERDAU	



14.248.351/0001-20 CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA Não Não 30 R\$ 25,9600 R\$ 778,8000 19/04/2023 07:02:48

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo / **Versão:** PREGO PARA RIPA 1/1/4 X 14
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO PARA RIPA 1/1/4 X 14
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

40.219.546/0001-52 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA Sim Sim 30 R\$ 25,9600 R\$ 778,8000 16/04/2023 18:35:35

Marca: BEMFIXA
Fabricante: BEMFIXA
Modelo / **Versão:** BEMFIXA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 4 X 15 M
Porte da empresa: ME/EPP

43.570.564/0001-72 ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA Sim Sim 30 R\$ 25,9600 R\$ 778,8000 16/04/2023 23:23:31

Marca: Belgo
Fabricante: Belgo
Modelo / **Versão:** Belgo
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Prego Com Cabeça Material: Aço Carbono , Tipo Cabeça: Chata , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Comum , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 4 X 15 M
Porte da empresa: ME/EPP

44.888.723/0001-44 C.S DISTRIBUIDORA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA Sim Sim 30 R\$ 25,9600 R\$ 778,8000 17/04/2023 04:54:34

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo / **Versão:** GERDAU
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO PARA RIPA 1/1/4 X 14
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,9600	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	40.219.546/0001-52	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	44.888.723/0001-44	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9500	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9500	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,8500	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 23,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 21,0000	44.888.723/0001-44	18/04/2023 09:07:27:587

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	25/05/2023 14:16:24	Recusa da proposta. Fornecedor: ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA, CNPJ/CPF: 18.295.608/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 25,9500. Motivo: DESCLASSIFICADA-Não anexou a proposta adequada conforme item 3.4.1 para os grupos 03(ampla) e 04(cota).
Aceite de proposta	06/06/2023 16:15:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 23,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:16:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 23,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 217 - Grupo 3 - Prego com cabeça

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA	Sim	Não	1	R\$ 22,0000	R\$ 22,0000	17/04/2023 00:20:18
 <p>Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo / Objeto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: / do Porte da empresa: ME/EPP Versão: BELGO Ofertado: BELGO</p>							
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA	Sim	Sim	1	R\$ 25,8500	R\$ 25,8500	14/04/2023 17:42:26
<p>Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Objeto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 14X 18 Porte da empresa: ME/EPP Versão: GERDAU</p>							
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA	Sim	Sim	1	R\$ 25,9500	R\$ 25,9500	10/04/2023 19:18:15
<p>Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Objeto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego com cabeça - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 14 X 18 Porte da empresa: ME/EPP Versão: GERDAU</p>							
18.295.608/0001-56	ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 25,9500	R\$ 25,9500	11/04/2023 14:15:27
<p>Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Objeto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego com cabeça - Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 14 X 18 Porte da empresa: ME/EPP Versão: GERDAU</p>							
14.248.351/0001-20	CNIP - COMERCIO NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA	Não	Não	1	R\$ 25,9600	R\$ 25,9600	15/04/2023 07:02:48
<p>Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo / Objeto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: / do Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP) Versão: PREGO 14X15 Ofertado: PREGO 14X15</p>							
40.219.546/0001-52	SAMPLA COMERCIO E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 25,9600	R\$ 25,9600	16/04/2023 18:35:35
<p>Marca: BEMFIXA Fabricante: BEMFIXA Modelo / Objeto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 14 X 18 Porte da empresa: ME/EPP Versão: BEMFIXA</p>							
43.570.564/0001-72	ALLMAX CONTRUCOES E SERVICOS LTDA	Sim	Sim	1	R\$ 25,9600	R\$ 25,9600	16/04/2023 23:23:31
<p>Marca: Belgo Fabricante: Belgo Modelo / Objeto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Prego Com Cabeça Material: Arame Para Prego , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 14 X 18 Porte da empresa: ME/EPP Versão: Belgo</p>							
44.888.723/0001-44	C.S DISTRIBUIDORA	Sim	Sim	1	R\$ 25,9600	R\$ 25,9600	17/04/2023 04:54:34

MATERIAL DE
CONSTRUCAO
LTDA

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo
Descrição **Detalhada** **do** **Objeto**
Porte da empresa: ME/EPP



Versão: GERDAU
14X15

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,9600	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	40.219.546/0001-52	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	44.888.723/0001-44	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9500	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9500	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,8500	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,0600	01.397.622/0001-68	18/04/2023 08:58:40:617
R\$ 23,0000	27.141.930/0001-11	18/04/2023 09:05:53:830
R\$ 20,0000	44.888.723/0001-44	18/04/2023 09:07:37:200

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Recusa de proposta	25/05/2023 14:16:24	Recusa da proposta. Fornecedor: ANA KAROLINA ALENCAR KARAM LTDA, CNPJ/CPF: 18.295.608/0001-56, pelo melhor lance de R\$ 25,9500. Motivo: DESCLASSIFICADA-Não anexou a proposta adequada conforme item 3.4.1 para os grupos 03(ampla) e 04(cota).
Aceite de proposta	06/06/2023 16:15:19	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 22,0000.
Habilitação de fornecedor	15/06/2023 09:16:50	Habilitação individual da proposta. Fornecedor: LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA, CNPJ/CPF: 00.236.105/0002-25, pelo melhor lance de R\$ 22,0000.

Para consultar intenção de recurso e demais eventos do item, verificar histórico do Grupo 3.

Item: 218 - Grupo 3 - Pregão com cabeça

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
00.236.105/0002-25	LOJA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO MARIA DE MATOS LTDA Marca: BELGO Fabricante: BELGO Modelo Descrição Detalhada do Objeto Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Não	2	R\$ 22,0000	R\$ 44,0000	17/04/2023 00:20:18
01.397.622/0001-68	LUIZ MAURO FERREIRA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO COM CABEÇA, MATERIAL ARAME PARA PREGO, TIPO CABEÇA CÔNICA AXADREZADA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTA DIAMANTE, ACABAMENTO SUPERFICIAL POLIDO, BITOLA 18X Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 25,8500	R\$ 51,7000	14/04/2023 17:42:26
27.141.930/0001-11	FRANCISCO WAGNER FERREIRA DA SILVA Marca: GERDAU Fabricante: GERDAU Modelo Descrição Detalhada do Objeto Porte da empresa: ME/EPP	Sim	Sim	2	R\$ 25,9500	R\$ 51,9000	10/04/2023 19:18:15



Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo / **Versão:** GERDAU
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão com cabeça - Pregão Com Cabeça Material: Arame Para Pregão , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 18 X 27
Porte da empresa: ME/EPP

18.295.608/0001-56 ANA KAROLINA Sim Sim 2 R\$ 25,9500 R\$ 51,9000 11/04/2023 14:15:27
ALENCAR KARAM LTDA

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo / **Versão:** GERDAU
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão com cabeça - Pregão Com Cabeça Material: Arame Para Pregão , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 18 X 27
Porte da empresa: ME/EPP

14.248.351/0001-20 CNIP - COMERCIO Não Não 2 R\$ 25,9600 R\$ 51,9200 15/04/2023 07:02:48
NACIONAL DE ILUMINACAO PUBLICA LTDA

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo / **Versão:** PREGO 18X27
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PREGO
Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP)

40.219.546/0001-52 SAMPLA COMERCIO Sim Sim 2 R\$ 25,9600 R\$ 51,9200 16/04/2023 18:35:35
E SERVICOS LTDA

Marca: BEMFIXA
Fabricante: BEMFIXA
Modelo / **Versão:** BEMFIXA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pregão Com Cabeça Material: Arame Para Pregão , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 18 X 27
Porte da empresa: ME/EPP

43.570.564/0001-72 ALLMAX Sim Sim 2 R\$ 25,9600 R\$ 51,9200 16/04/2023 23:23:31
CONTRUCOES E SERVICOS LTDA

Marca: Belgo
Fabricante: Belgo
Modelo / **Versão:** Belgo
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Descrição: Pregão Com Cabeça Material: Arame Para Pregão , Tipo Cabeça: Cônica Axadrezada , Tipo Corpo: Liso , Tipo Ponta: Diamante , Acabamento Superficial: Polido , Bitola: 18 X 27
Porte da empresa: ME/EPP

44.888.723/0001-44 C.S Sim Sim 2 R\$ 25,9600 R\$ 51,9200 17/04/2023 04:54:34
DISTRIBUIDORA MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA

Marca: GERDAU
Fabricante: GERDAU
Modelo / **Versão:** GERDAU
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: VERGALHÃO CA 50 10MM 3/8 VARA 3 MT
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluídos)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,9600	14.248.351/0001-20	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	40.219.546/0001-52	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	43.570.564/0001-72	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9600	44.888.723/0001-44	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9500	18.295.608/0001-56	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,9500	27.141.930/0001-11	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 25,8500	01.397.622/0001-68	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,0000	00.236.105/0002-25	17/04/2023 08:30:02:680
R\$ 22,0600	01.397.622/0001-68	18/04/2023 08:58:41:090
R\$ 20,0000	00.236.105/0002-25	18/04/2023 09:03:46:870
R\$ 21,0000	27.141.930/0001-11	18/04/2023 09:05:57:410